
CÔNG BÁO/Số 591 + 592/Ngày 19-11-2011 3

 

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ _________ 

 

Số: 61/2011/QĐ-TTg 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc ________________________ 

Hà Nội, ngày 08 tháng 11 năm 2011
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc miễn tiền sử dụng đất, tiền thuê đất đối với diện tích 
đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích tổ chức lao động, sản xuất 

phục vụ chữa trị cai nghiện ma túy của các cơ sở cai nghiện ma túy 
được Nhà nước giao đất, cho thuê đất 

 
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2004 của Chính 
phủ về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2005 của Chính 
phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị định số 120/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Chính 
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03 
tháng 12 năm 2004 về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 121/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Chính 
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14 
tháng 11 năm 2005 về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Miễn tiền sử dụng đất, tiền thuê đất đối với diện tích đất nông nghiệp 
sử dụng vào mục đích tổ chức lao động, sản xuất phục vụ chữa trị cai nghiện ma 
túy của các cơ sở cai nghiện ma túy (công lập và ngoài công lập) được thành lập và 
cấp phép hoạt động theo quy định của pháp luật. 

Điều 2. Trình tự, thủ tục và thẩm quyền quyết định miễn tiền sử dụng đất, tiền 
thuê đất thực hiện theo quy định của pháp luật đất đai về thu tiền sử dụng đất, thu 
tiền thuê đất và pháp luật về quản lý thuế. 


